
UCHWAŁA NR 90/4201/26 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu działań na rok 2026 „Kujawsko-Pomorskiego Programu Wspierania 
Rodziny na lata 2023–2028” 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581 i 1535), art. 183 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49 i 1301), uchwały Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2026 oraz uchwały 
Nr 50/2005/22 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia 
programu wojewódzkiego „Kujawsko-Pomorski Program Wspierania Rodziny na lata 2023–2028 Rodzina 
jest najważniejsza”, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan działań na rok 2026 „Kujawsko-Pomorskiego Programu Wspierania Rodziny 
na lata 2023–2028”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 90/4201/26 

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

Plan działań w zakresie realizacji Kujawsko-Pomorskiego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023-2028 
Rodzina jest najważniejsza na rok 2026 

 

Termin 
realizacji Działanie w Programie Realizator Działanie Planowane 

środki (w zł) 
Zamierzone rezultaty 

2026 r. 

Cel 1. Poprawa funkcjonowania rodziny w środowisku lokalnym poprzez tworzenie społecznej sieci wsparcia 

styczeń – 
grudzień 2026 r. 

posiedzenia Wojewódzkiej Rady 
ds. Polityki Senioralnej 12 000,00 4 akcje społeczne 

październik – 
grudzień 2026 r. 

1.1. Uwrażliwianie 
samorządów gmin i powiatów 
województwa na problemy 
rodzin przy planowaniu i 
realizacji zadań z zakresu 
polityki społecznej 

Departament 
Spraw 

Społecznych realizacja seminarium nt. 
możliwości i formy realizowania 
działań w służbie na rzecz 
drugiego człowieka 

20 000,00 1 akcja społeczna 

Uchwalony Strona 2



styczeń - 
grudzień 
2026 r. 

1.2. Akcje promujące 
i podkreślające walory 
środowiska rodzinnego, jako 
najbardziej optymalnego 
miejsca pełnego rozwoju 
dziecka oraz będącego 
gwarantem nawiązywania 
i wzmacniania prawidłowych 
więzi rodzinnych  
i międzypokoleniowych 

Departament 
Spraw 

Społecznych 

- organizacja konkursu pn. "Mój 
ojciec - dobrze być razem" 
- realizacja audycji telewizyjnych 
i radiowych 
- organizacja spotkania 
z Seniorami 
z terenu województwa kujawsko-
pomorskiego 
- materiały promocyjne 

40 000,00 3 akcje społeczne 

kwiecień - 
listopad 2026 r. 

1.3. Wspieranie inicjatyw 
współpracy pomiędzy 
podmiotami pracującymi na 
rzecz rodziny w środowisku 
lokalnym 

Departament 
Spraw 

Społecznych 

organizacja konferencji, 
seminariów itp. 25 000,00 1 akcja społeczna 

styczeń - 
grudzień 2026 r. 

1.4. Inicjowanie działań 
umożliwiających rodzinom 
wzajemną wymianę 
doświadczeń w zakresie 
rozwoju kompetencji 
ojcowskich i macierzyńskich, 
promowania pozytywnych 
przykładów i postaw 
rodzicielskich 

Departament 
Spraw 

Społecznych 

realizacja wydarzeń o charakterze 
festynu, pikniku, festiwalu itp. 30 000,00 1 wydarzenia 

Uchwalony Strona 3



styczeń - 
grudzień 2026 r. 

1.5. Wspieranie rodzin w 
pełnieniu opieki nad osobami 
niesamodzielnymi realizowane 
przez inne podmioty w trybie 
ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie 

Departament 
Spraw 

Społecznych 

realizacja inicjatyw w ramach 
konkursu grantowego w zakresie 
zadań na rzecz dzieci i młodzieży 
i w zakresie zadań na rzecz 
seniorów oraz osób przewlekle 
chorych 

1 250 000,00 
- 90 inicjatyw 
- 6000 beneficjentów 
ostatecznych 

styczeń - 
grudzień 2026 r. 

1.6. Wspieranie rodzin w 
harmonijnym funkcjonowaniu 
i pełnieniu funkcji 
opiekuńczych oraz 
przezwyciężaniu trudności i 
problemów 

Departament 
Spraw 

Społecznych 

realizacja inicjatyw w ramach 
konkursu grantowego w zakresie 
rozwoju kompetencji ojcowskich 
i macierzyńskich, promowania 
pozytywnych przykładów i 
postaw rodzicielskich 

400 000,00 
- 10 inicjatyw 
- 1000 beneficjentów 
ostatecznych 

Cel 2. Wzmocnienie kompetencji zawodowych kadry pracującej z rodzinami 

marzec - 
listopad 2026 r. 

2.1. Pogłębianie kompetencji 
zawodowych kadry pracującej 
w systemie wsparcia rodziny 
poprzez udział w 
tematycznych szkoleniach 

Departament 
Spraw 

Społecznych 
realizacja szkoleń i warsztatów 70 000,00 

- 200 osób, które 
podniosą kwalifikacje 
zawodowe; 
- realizacja 
2 szkoleń/warsztatów 

Uchwalony Strona 4



styczeń - 
grudzień 2026 r. 

2.2. Stałe doskonalenie 
zawodowe kadr realizujących 
procedury adopcyjne jako 
element zwiększania 
skuteczności procesu 
przysposobienia dziecka 

Ośrodki 
Adopcyjne 

udział w szkoleniach, 
konferencjach, zjazdach, 
sympozjaich itp. 

100 000,00 udział w 5 wydarzeniach 

x 

2.3. Podnoszenie wiedzy i 
kompetencji asystentów rodzin 
i pracowników socjalnych w 
zakresie pracy z rodzinami 
zagrożonymi utratą praw 
rodzicielskich 

Departament 
Spraw 

Społecznych 
x 0,00 x 

sierpień - 
listopad 2026 r. 

2.4. Podnoszenie wiedzy i 
kompetencji koordynatorów i 
pracowników socjalnych 
organizatora rodzinnej pieczy 
zastępczej w zakresie pracy z 
rodzinnymi formami pieczy 
zastępczej 

Departament 
Spraw 

Społecznych 
realizacja szkoleń i warsztatów 10 000,00 

- 40 osób, które 
podniosą kwalifikacje 
zawodowe; 
- realizacja 
1 szkolenia/warsztatu 

marzec - 
październik 

2026 r. 

2.5. Diagnozowanie potrzeb 
szkoleniowych pod kątem 
pracy z rodziną 

Departament 
Spraw 

Społecznych 

stworzenie i zebranie ankiet 
diagnozujących potrzeby 
szkoleniowe pod kątem pracy z 
rodziną 

0,00 2 ankiety 

Uchwalony Strona 5



styczeń - 
grudzień 2026 r. 

2.6. Realizacja nagród dla 
osób wyróżniających się w 
działalności pomocy 
społecznej na rzecz 
mieszkańców województwa 
kujawsko-pomorskiego 
„Stalowy Anioł” 

Departament 
Spraw 

Społecznych 

organizacja konkursu i wręczenie 
nagród dla osób wyróżniających 
się w działalności pomocy 
społecznej na rzecz mieszkańców 
województwa kujawsko-
pomorskiego „Stalowy Anioł” 

50 000,00 1 akcja społeczna 

Cel 3. Wzmocnienie rodzicielstwa zastępczego i adopcyjnego oraz poprawa funkcjonowania pieczy zastępczej 

styczeń - 
grudzień 2026 r. 

3.1. Wspieranie rodzinnych 
form pieczy zastępczej 
(poradnictwo, szkolenia, 
wymiana doświadczeń w 
zakresie rozwoju kompetencji 
rodzicielskich 

Ośrodki Adopcyjne realizacja szkoleń dla kandydatów 
na rodziców zastępczych 

przeszkolenie 30 
kandydatów na 
rodziców zastępczych 

styczeń - 
grudzień 2026 r. 

3.2. Prowadzenie działań 
informacyjnych i 
promocyjnych w zakresie 
pieczy zastępczej 

Ośrodki Adopcyjne 

zamieszczanie informacji na 
facebooku, stronie internetowej oraz 
poprzez plakaty, ulotki i inne 
materiały promocyjne 

4 wydarzenia 

styczeń - 
grudzień 2026 r. 

3.3. Wspieranie kandydatów 
na rodziców adopcyjnych i 
rodzin adopcyjnych m.in. 
poprzez prowadzenie procedur 
adopcyjnych, poradnictwo, 
wsparcie 

Ośrodki Adopcyjne realizacja szkoleń dla kandytów do 
przysposobienia 

4 612 000,00 

- przeszkolenie 
150 kandydatów na 
rodziców adopcyjnych; 
- powstanie 100 rodzin 
adopcyjnych; 
- przysposobienie 
150 dzieci 

Uchwalony Strona 6



styczeń - 
grudzień 2026 r. 

3.4. Upowszechnianie i 
popularyzacja wiedzy nt. 
dostępności do procedur 
adopcyjnych poprzez 
promowanie idei adopcji 

Ośrodki Adopcyjne 

organizacja kampanii promującej 
ideę adopcji (drzwi otwarte, audycje 
radiowo-telewizyjne, prasa, 
publikacje, festyn promujący ideę 
adopcji) 

4 wydarzenia 

x 

3.5. Wspieranie rozwoju 
infrastruktury 
instytucjonalnych form pieczy 
zastępczej realizowane 
poprzez utworzenie 
Interwencyjnego Ośrodka 
Preadopcyjnego oraz 
Regionalnej Placówki 
Opiekuńczo-Terapeutycznej 

Departament 
Spraw 

Społecznych 
x 0,00 x 

   SUMA 6 619 000,00  

      

1. Pozycje w wierszach: 2-5 oraz 8, 11,10  i 18 – finansowane w ramach zadania Kujawsko-Pomorski 
Program Wspierania Rodzin, na łączną kwotę 195 000,00  
2. Pozycja w wierszu 1 finansowana w ramach zadania Wojewódzka Rada ds. Polityki Senioralnej w 
kwocie 12 000,00  

3. Pozycja w wierszu 6 - finansowana w ramach Grantów, na łączną kwotę w tym: 1 250 000,00  

·Grant – Wspieranie zajęć rozwojowych dla dzieci i młodzieży zagrożonych wykluczeniem społecznym 300 000,00  
·Grant – Wspieranie prac wychowawczych z dziećmi i młodzieżą realizowanych przez organizacje 
młodzieżowe 350 000,00  

·Grant – Wspieranie aktywizacji i integracji społecznej seniorów 250 000,00  

·Grant – Wsparcie działań z zakresu opieki nad osobami przewlekle chorymi 350 000,00  

Uchwalony Strona 7



4. Pozycja w wierszu 7 – finansowana w ramach Grantu na wsparcie rodziny w wypełnianiu funkcji 
rodzicielskich, w kwocie 400 000,00  

5. Pozycja w wierszu 13 – finansowana w ramach zadania Konkursy, plebiscyty promujące najciekawsze i 
wartościowe inicjatywy oraz osiągnięcia, w kwocie 50 000,00  

6. Pozycje w wierszach: 9 i 14-17 - działalność Ośrodków Adopcyjnych jest zadaniem zleconym z 
administracji rządowej – dotacja z budżetu państwa otrzymywana za pośrednictwem Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego, kwota przyznana przez Wojewodę - dotychczas przyznana na rok 2026 4 712 000,00  

    6 619 000,00  
      

   Środki samorządu: 1 907 000,00  

   Dotacja z budżetu państwa: 4 712 000,00  

   Razem: 6 619 000,00  
 

Uchwalony Strona 8



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Zatwierdzenie planu działań na rok 2026 „Kujawsko-Pomorskiego Programu Wspierania Rodziny na lata 
2023–2028”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

1) ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 i 1535) – 
art. 41 ust. 1 stanowi, że zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, 
nie zastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych; 

2) ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 49 i 1301) – art. 183 pkt 2 stanowi, iż: „Do zadań własnych samorządu województwa należy 
opracowywanie programów dotyczących wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, będących integralną 
częścią strategii rozwoju województwa”; 

3) uchwała Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. 
w sprawie budżetu województwa na rok 2026, w której zapisano środki finansowe na realizację Programu; 

4) „Kujawsko-Pomorski Program Wspierania Rodziny na lata 2023–2028”, będący załącznikiem do uchwały 
Nr 50/2005/22 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia 
„Kujawsko-Pomorskiego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023–2028”, nakłada obowiązek uchwalania 
corocznego planu  działań w zakresie realizacji Programu. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W 2026 roku zatwierdza się plan działań na rok 2026 „Kujawsko-Pomorskiego Programu Wspierania 
Rodziny na lata 2023–2028”. Plan działań zawiera zestawienie zamierzonych w roku 2026 działań w ramach 
poszczególnych celów szczegółowych. Realizacja przedmiotowego Programu w 2026 roku obejmuje uzyskanie 
wskaźników opisanych w harmonogramie dla całego Programu. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Planowane nakłady na realizację Programu w 2026 roku zostały określone i przyjęte uchwałą Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie budżetu województwa na rok 2026. 

Nadzór nad realizacją zapisów planu działań na rok bieżący sprawuje Dyrektor Departamentu Spraw 
Społecznych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. 

Uchwalony Strona 9


	UCHWAŁA NR 90/4201/26 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 21 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


